Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

カテゴリ改修のご案内と

新カテゴリでの出品・商品情報変更のお願い

2022年6月23日更新

https://www.netsea.jp

1

サプライヤー様向け

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

・全体概要　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3

　スケジュール

　バイヤー側の表示

・移行期間中の出品機能の仕様　　　　　　　　　　　　　　　　　 6

　WEB出品

　CSV出品

　その他

・補足事項　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  19

　絞り込み検索機能

　キャンペーン登録・サプライヤーオリジナル特集登録

2

INDEX

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

全体概要

この度、NETSEAではカテゴリを見直し、
カテゴリの大幅改修 （新規カテゴリの追加、細分化など） を行うことにいたしました。
NETSEAサイト上へのリリースは、2022年7月28日に実施を予定しております。

それに先駆け、新カテゴリで出品できるよう、サプライヤー管理画面には事前にリリースを行います。
7月28日を迎える前までに、新カテゴリでの出品または商品情報変更のご対応をお願いいたします。

①サプライヤー側に新カテゴリ反映 （リリース日：6月30日）

②バイヤー側に新カテゴリ反映 （リリース日：7月28日）

ご対応いただけなかった場合、『新旧カテゴリ対応表』に基づいてNETSEA側で移行いたしますが、
移行後のカテゴリがサプライヤー様の意に沿わない可能性もございます。予めご了承ください。

新カテゴリで出品することにより、バイヤーが商品を見つけやすくなり
購入意欲のあるバイヤーにアプローチしやすくなりますので、
ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

※『新旧カテゴリ対応表』は下記マニュアルの「エクセル版はこちら」からダウンロードいただけます。

3

　マニュアル

　CSV出品ファイルの入力項目（新カテゴリ）
　https://supplier.netsea.jp/manual/exhibit/exhibit_18.html

https://supplier.netsea.jp/manual/exhibit/exhibit_18.html

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜スケジュール＞

4

全体概要 （スケジュール）

6/30

カテゴリ移行期間
（サプライヤー様対応）

サプライヤー様
対応箇所

7/28

サプライヤー側に
新カテゴリ反映

NETSEA側
対応箇所

6月30日

～7月28日

7月28日

新カテゴリの設定

バイヤー側に
新カテゴリ反映

：サプライヤー側に新カテゴリ反映。

：新カテゴリを設定の上、出品または商品情報変更をしていただきます。　※希望サプライヤー様のみ

：バイヤー側に新カテゴリ反映。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜バイヤー側の表示＞
新カテゴリ「シャツワンピース」で出品した場合

5

全体概要 （バイヤー側の表示）

7月28日までは『新旧カテゴリ対応表』に基づき、旧カテゴリとして

バイヤーに表示されます。

7/28〜

7月28日以降は新カテゴリとしてバイヤーに表示されます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

移行期間中の出品機能の仕様

6

WEB出品

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

移行期間中の出品機能の仕様 （個別出品・商品情報変更の場合）

＜個別出品 （新規出品） の場合＞
新カテゴリでのみ出品可能となります。
旧カテゴリでの出品ができなくなりますので、事前にマニュアルのご確認をお願いいたします。

＜商品情報変更の場合＞
新カテゴリが未設定の状態でも更新自体はできますが、
新カテゴリを設定の上、更新いただくことを強くお薦めいたします。

新カテゴリで出品することにより、バイヤーが商品を見つけやすくなり
購入意欲のあるバイヤー様にアプローチしやすくなりますので、
ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。

※移行期間中は、新カテゴリで登録した場合も
　バイヤー側には旧カテゴリで表示されます （7月28日のリリース後に新カテゴリで表示されます） 。

※旧カテゴリの変更はできません。

7

　マニュアル

　CSV出品ファイルの入力項目（新カテゴリ）
　https://supplier.netsea.jp/manual/exhibit/exhibit_18.html

https://supplier.netsea.jp/manual/exhibit/exhibit_18.html

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜個別出品 （新規出品） の場合＞

8

移行期間中の出品機能の仕様 （個別出品・商品情報変更の場合）

新カテゴリでのみ出品可能です。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜商品情報変更の場合＞

9

移行期間中の出品機能の仕様 （個別出品・商品情報変更の場合）

「新カテゴリ」の項目が追加されています。
「旧カテゴリ」「新カテゴリ」は必須項目ですが、
どちらかが選択されていれば更新可能です。
ただし、「旧カテゴリ」の変更はできません。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜個別出品確認画面・商品情報変更確認画面＞

10

移行期間中の出品機能の仕様 （個別出品・商品情報変更の場合）

新カテゴリで表示されます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜個別出品確認画面・商品情報変更確認画面＞

11

移行期間中の出品機能の仕様 （個別出品・商品情報変更の場合）

移行期間中は、新カテゴリで登録した場合も
旧カテゴリで表示されます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

移行期間中の出品機能の仕様

12

CSV出品

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜CSV出品の場合＞
旧カテゴリのID、新カテゴリのIDどちらでも出品可能です。

※移行期間中は、新カテゴリで登録した場合も
　バイヤー側には旧カテゴリで表示されます （7月28日のリリース後に新カテゴリで表示されます） 。

13

移行期間中の出品機能の仕様 （CSV出品の場合）

旧カテゴリのID、新カテゴリのID
どちらでも出品可能です。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜CSV出品情報登録確認画面＞

14

移行期間中の出品機能の仕様 （CSV出品の場合）

移行期間中は、新カテゴリで登録した場合も
旧カテゴリで表示されます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

移行期間中の出品機能の仕様

15

その他

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜CSVダウンロード機能＞

商品情報一覧ページ、在庫数一括更新ページにあるCSVダウンロード機能について、
カテゴリIDは入力したとおりにダウンロードされます。

例）出品時
　　CSVダウンロード時
　　移行期間中のバイヤー側の表示

16

移行期間中の出品機能の仕様 （その他）

カテゴリIDは入力したとおりに
ダウンロードされます。

：レディースアパレル > トップス > ポロシャツ （10128） で出品
：カテゴリIDは10128
：アパレル > レディース > シャツ・ブラウス （10120） で表示

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜カテゴリ表記＞
商品情報一覧ページの各商品のカテゴリ表記は新カテゴリになります。
旧カテゴリで登録した場合も、『新旧カテゴリ対応表』に基づいて新カテゴリで表示されます。

例）出品時
　　カテゴリ表記
　　移行期間中のバイヤー側の表示

17

移行期間中の出品機能の仕様 （その他）

新カテゴリで表示されます。

：美容・健康 > メイク・コスメ > メイク小物 （30207） で出品
：美容・健康 > メイク道具 > メイクブラシ・パフ・スポンジ （30207） で表示
：美容・健康 > メイク・コスメ > メイク小物 （30207） で表示

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜カテゴリ表記＞
メルマガ配信内容作成ページ、サプライヤーオリジナル特集登録ページにある商品選択欄も同様の仕様になります。

18

移行期間中の出品機能の仕様 （その他）

新カテゴリで表示されます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

補足事項

19

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

＜絞り込み検索機能＞
移行期間中は、従来どおり旧カテゴリで絞り込み検索することが可能です。
新カテゴリでの絞り込み検索は、7月28日のリリース後にご利用いただけます。

なお、該当箇所は下記のとおりです。

※新カテゴリで登録した商品も、『新旧カテゴリ対応表』に基づいて検索でヒットする仕様になっています。

補足事項 （絞り込み検索機能）

20

移行期間中は、旧カテゴリでの
絞り込み検索が可能です。

　注文一覧ページ　 /　予約注文一覧ページ　 /　旧予約注文一覧ページ　 /　商品情報一覧ページ　 /
　在庫数一括更新ページ　 /　全品割引除外ページ　 /　商品分析ページ　 /
　メルマガ配信内容作成ページの商品選択欄　 /　サプライヤーオリジナル特集登録ページの商品選択欄

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

補足事項 （キャンペーン登録・サプライヤーオリジナル特集登録）

＜キャンペーン登録・サプライヤーオリジナル特集登録＞
移行期間中は、従来どおり旧カテゴリでご登録いただけます。
7月28日のリリース後は、新カテゴリでのご登録となります。

21

移行期間中は、旧カテゴリで
ご登録いただけます。

Copyright(C)NETSEA CO.,Ltd.All Rights Reserved.

本件に関してご不明な点・ご質問などございましたら、

お問合せフォーム （https://supplier.netsea.jp/support） よりご連絡ください。

以上となります。

ご確認ありがとうございました。

引き続き、 NETSEA をよろしくお願いいたします。

22

https://www.netsea.jp

https://supplier.netsea.jp/support